
 

 

Pos. USSP            D.R.  n. 767 

 

IL PRO-RETTORE VICARIO 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 (in Suppl. ordinario n. 11 alla 

Gazz. Uff., 14 gennaio 2011, n. 10). - Norme in materia di 

organizzazione delle universita', di personale accademico e 

reclutamento, nonche' delega al Governo per incentivare la qualita' e 

l'efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 23; 

Visto     il D.lgs del 30/06/2003 n. 196 “codice in materia di dati personali”; 

Tenuto conto  del contratto di Cooperazione Scientifica e Tecnologica in corso di 

stipulazione tra questa Università ed Apple, per la partecipazione al 

progetto istitutivo della IOS Developer Academy, per la formazione 

nello sviluppo di nuove applicazioni e servizi digitali, con l’ obiettivo 

di fornire agli studenti ammessi alla suddetta Academy le competenze 

necessarie a diventare “Developer” di app innovative, ossia dei 

professionisti in grado di progettare, implementare e commercializzare 

servizi innovativi sulle piattaforme tecnologiche brevettate dalla 

APPLE; 

Considerato  che per il VIII° anno di attività (anno accademico 2024/2025 è 

prevista l’ammissione alla suddetta IOS Developer Academy di un 

numero complessivo di 300 studenti (150+150 I e II semestre); 

Preso atto  del rinnovo dell’accordo quadro attuativo denominato “Promuovere e 

sviluppare il Foundation program” con la società di cui sopra 

approvato dagli OO.GG nelle sedute del 29 Gennaio 2025, mediante il 

quale sono stati prorogati gli effetti del precedente accordo del 15 

aprile 2024 a valere su uno specifico finanziamento assentito dalla 

suddetta società con la sottoscrizione del nuovo atto convenzionale in 

data 12 maggio 2025 denominato “EXIBIT C Foster and develop the 

Foundation Program 2024/2026”; 

Tenuto conto  che tra le obbligazioni contrattuali a carico dell’Università Parthenope 

vi è quella di fornire il personale docente per lo svolgimento delle 

attività previste dal contratto di cooperazione di cui in precedenza; 

Vista     la Circolare DFP n. 33/2008 ed in particolare il punto f); 

Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento dei Contratti di 

Insegnamento   emanato con D.R. 380 del 3.08.2020; 



 

 

Vista  la Legge 6/11/2012, n. 190 e ss.mm. e ii. contenente le disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

nella P.A; 

Visti  i DDRR nn. 516 e 621 rispettivamente del 02/07/2025 e del 

01/08/2025 con i quali sono stati banditi la selezione per il 

reclutamento di quattro docenti a contratto per lo svolgimento di 

attività didattiche anche integrative alle attività principali previste nel 

progetto IOS Developer Academy e di un Designer; 

 

Visti i DD.RR. nn. 665 del 05 agosto 2025 e 682 del 02/09/2025, con i quali 

sono state nominate le commissioni giudicatrici delle procedure in 

parola; 

 

Viste le domande pervenute; 

 

Visti i verbali predisposti dalla commissione giudicatrice delle selezioni in 

data 18 e 25 09 2025, trasmessi il 3 ottobre 2025 prot. n. 138697; 

 

Visto  il Piano integrato performance trasparenza e anticorruzione 2023-2025 

e ss.mm. e ii; 

 

Visto  il Piano Strategico di Ateneo 2022-2028; 

 

Visto il vigente Statuto; 

DECRETA 

di approvare gli atti predisposti dalla commissione giudicatrice per la copertura degli incarichi 

didattici anche integrativi, di cui ai bandi di selezione nn. 516 del 02/07/2025 e 621 del 01/08/2025, 

da conferire nell’ambito del progetto IOS Developer Academy per l’anno didattico 2025/2026 per il 

quale la stessa ha indicato i seguenti candidati idonei: 

Attività didattica Bando di selezione n. 621/2025 

Profilo “A” 

AGLIATA Antonio n. a Napoli il 07/05/1981 

DI CAPUA Michele n. a Pagani (SA) il 08/06/1972 

Profilo “B” 

FINIZIO Ignazio n. a Giugliano in Campania (NA) 18/11/1967 



 

 

Attività Integrativa  

PELUSO Marica, n. a Wodzislaw Slaski-(Polonia), il 29 06 1992 

Attività didattica di DESIGNER - Bando di selezione n. 516/2025 

CILLO Adriana, n a Avellino il 10/10/2001 

Dalla data di pubblicazione del presente Decreto all’albo dell’Ateneo decorrono i termini per la 

presentazione di eventuali impugnative. 

 

Napoli,      

        IL PRO-RETTORE VICARIO 

                                  (prof. Francesco CALZA)  
  

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

RIP.NE RISORSE UMANE, VALUTAZIONE E SUPPORTO ALLA 
DG 

UFFICIO SUPPORTO STRATEGICO PROGRAMMAZIONE 
DEL PERSONALE 

CAPO UFFICIO DOTT. A. PELOSI 

PEC.DIREZIONE.GENERALE@PEC.UNIPARTHENOPE.IT 

EMAIL: ANDREA.PELOSI@UNIPARTHENOPE.IT 


		2025-10-03T14:27:30+0200
	Francesco Calza


		2025-10-03T15:36:57+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




